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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-06-27

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. LUDWIKA PASTEURA Nr domu 7 Nr lokalu 108A-111

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-093 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 22-848-24-68

Nr faksu E-mail fundusz@fundusz.org Strona www www.fundusz.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-01-04

2006-02-23

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 00109069500000 6. Numer KRS 0000044710

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maria Mach Prezes Zarządu TAK

Barbara Bibik Członkini Zarządu TAK

Agnieszka Imbierowicz-
Grabowska

Członkini Zarządu TAK

Wojciech Pawlak Członek Zarządu TAK

Marek Puwalski Członek Zarządu NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

FUNDUSZ ZDOLNI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Funduszu jest prowadzenie działalności pożytku publicznego na 
rzecz ogółu społeczności poprzez realizację zadań w zakresie edukacji, 
oświaty i wychowania dzieci i młodzieży oraz poprawy opieki zdrowotnej 
nad dziećmi zarówno bezpośrednio, jak i za pośrednictwem instytucji, 
organizacji i stowarzyszeń pracujących z dziećmi lub na rzecz dzieci. W 
sposób szczególny Fundusz wspiera edukację dzieci i młodzieży szczególnie 
uzdolnionej podejmując działania zmierzające do stworzenia im warunków 
do pełnego rozwoju, na miarę posiadanych uzdolnień.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundusz realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
1) organizowanie, a także finansowanie lub dofinansowywanie, 
przedsięwzięć służących lepszemu zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych 
dzieci w Polsce, w tym:
a) wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych, pomoc w przygotowaniu do pracy naukowej i 
artystycznej na najwyższym poziomie poprzez organizację obozów 
naukowych, warsztatów i staży badawczych, koncertów, wystaw itp.,
b) organizowanie szkolenia specjalistów pracujących z dziećmi oraz 
instruktażu dla rodziców i nauczycieli w zakresie opieki nad dzieckiem i 
wspierania rozwoju edukacji,
c) tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających 
rozwojowi uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży,
d) inspirowanie i wspieranie badań naukowych,
e) współpracę międzynarodową;
2) informowanie o sytuacji dzieci w Polsce, a szczególnie o sytuacji dzieci 
zdolnych i warunkach ich rozwoju;
3) mobilizowanie opinii publicznej i władz na rzecz tworzenia dzieciom 
odpowiednich warunków do pełnego rozwoju.

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Stanisław Adamiak Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Magdalena Budzińska Sekretarz Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Wojciech Augustyniak Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Dorota Kołodziej Członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Michał Krupiński Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci prowadził działania w obszarze wspierania uczniów wybitnie uzdolnionych - 
Program ZDOLNI.
W roku szkolnym 2023/2024 do Programu przyjęto 592 uczniów ze szkół ponadpodstawowych i podstawowych, w tym 366 o 
uzdolnieniach poznawczych, 191 o uzdolnieniach muzycznych i 35 o uzdolnieniach plastycznych. 
W roku szkolnym 2024/2025 do Programu przyjęto 578 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w tym 390 o 
uzdolnieniach poznawczych, 153 o uzdolnieniach muzycznych i 35 o uzdolnieniach plastycznych.
Stypendyści Programu pochodzą ze wszystkich 16 województw. 40% uczestników Programu mieszka na wsi i w małych 
miasteczkach, a 59% poza miastami wojewódzkimi. Ok. 40% uczestników Programu stanowią dziewczęta.

Program obejmował następujące formy pomocy:

Specjalistyczne warsztaty badawcze i artystyczne oraz obozy wielodyscyplinarne:
Warsztaty i obozy organizowane są we współpracy z placówkami naukowymi i artystycznymi. Zajęcia z uczelniami prowadzą 
pracownicy naukowi, doktoranci i studenci – często absolwenci Programu Funduszu. Opiekę nad uczestnikami zajęć sprawują 
tutorzy – studenci i doktoranci, niemal wyłącznie absolwenci Programu. Należy podkreślić, że wszystkie koszty związane 
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z udziałem w zajęciach – zakwaterowanie, wyżywienie, koszty dojazdu są pokrywane przez Fundusz.

Warsztaty Nauk Społecznych, 2-7 stycznia 2024, 26 uczestników
Warsztaty odbyły się w Łodzi i zostały zorganizowane we współpracy z Uniwersytetem Łódzkim. W programie warsztatów 
znalazły się wykłady i warsztaty dotyczące różnych gałęzi nauk społecznych: socjologii, politologii, ekonomii i geografii 
społeczno-politycznej prowadzone przez pracowników naukowych UJ, UŁ, SWPS, UW. Zajęcia warsztatowe w mniejszych 
grupach pozwoliły uczestnikom na bliższe zapoznanie się z metodologią nauk społecznych. Uzupełnieniem programu warsztatów 
było zwiedzanie Łodzi oraz koncert w Filharmonii Łódzkiej

Warsztaty Muzycy bez instrumentów, 25-28 stycznia 2024, 11 uczestników
Warsztaty przeznaczone są dla uczestników Programu o uzdolnieniach muzycznych. Mają na celu poszerzenie ich wiedzy w 
zakresie teorii muzyki oraz stworzenie im możliwości rozmowy z wybitnymi muzykologami i twórcami. W programie warsztatów 
znalazły się wykłady i dyskusje oraz wizyta w Operze Narodowej połączona z omówieniem spektaklu.

Warsztaty badawcze w Instytucie Fizyki PAN, 28 stycznia - 2 lutego 2024, 24 uczestników
Podczas warsztatów uczestnicy pracowali w 9 grupach badawczych nad problemami przedstawionymi przez pracowników 
Instytutu. Podstawą kwalifikacji na warsztaty było rozwiązanie zadań przygotowanych, wraz z polecaną literaturą, przez 
opiekunów naukowych poszczególnych zespołów. Zakwalifikowani zostali tylko autorzy najlepszych rozwiązań. Podczas 
warsztatów uczniowie pracowali samodzielnie z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu laboratoryjnego. Ich praca stanowiła 
realny wkład w badania prowadzone w Instytucie. Warsztaty zakończyło seminarium podsumowujące z udziałem opiekunów 
poszczególnych zadań, podczas którego każdy z zespołów przedstawił krótką prezentację swojej pracy, odpowiadając również na 
pytania z sali. Uzupełnieniem programu warsztatów była wizyta uczestników w Nowym Teatrze połączona z omówieniem 
spektaklu.

Warsztaty starożytnicze w Toruniu, 1 - 4 lutego 2024, 13 uczestników
Warsztaty zostały zorganizowane we współpracy z Katedrą Filologii Klasycznej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 
Fundacją “Traditio Europae”. Program zajęć obejmował zarówno wykłady, jak i warsztaty w mniejszych grupach (w grupie 
historycznej i filozoficznej). Były one poświęcone różnym zagadnieniom dotyczącym późnej starożytności (wczesnego 
chrześcijaństwa). W ramach warsztatów odbyło się też zwiedzanie Torunia oraz warsztaty w Zbiorach Specjalnych - w kolekcji 
starodruków i rękopisów Biblioteki Uniwersyteckiej, a także projekcja i wspólne omówienie filmu.

Warsztaty badawcze na Wydziale Chemii Uniwersytetu Warszawskiego, 4-9 lutego 2024, 19 uczestników
Warunkiem uczestnictwa w warsztatach było rozwiązanie zadań kwalifikacyjnych. Podczas warsztatów stypendyści wysłuchali 5 
wykładów oraz pracowali z 9 grupach badawczych nad takimi zagadnieniami jak, m.in.: Synteza i badanie właściwości 
kompleksotwórczych receptorów par jonowych, Konstrukcja, optymalizacja i praktyczne zastosowanie elektrod selektywnych na 
wybrane jony, Badanie wpływu elektrolitu na absorpcję wodoru w palladzie i stopie typu AB 5, Mikrożele polimerowe w 
elektrochemicznie-indukowanych systemach uwalniania. Celem warsztatów było wprowadzenie uczestników w tematykę badań 
prowadzonych obecnie na Wydziale Chemii UW, zapoznanie ich z metodologią pracy w laboratorium chemicznym oraz 
umożliwienie samodzielnej pracy badawczej. Uzupełnieniem programu warsztatów była wizyta w Teatrze Narodowym 
połączona z omówieniem spektaklu.

Warsztaty muzyki kameralnej w Europejskim Centrum Muzyki w Lusławicach, 2-16 marca 2024, 51 uczestników
W warsztatach uczestniczyło 36 uczestników programu o uzdolnieniach muzycznych, 10 – poznawczych i 5 - plastycznych z całej 
Polski. W programie znalazły się zajęcia w zespołach kameralnych prowadzone pod kierunkiem wybitnych kameralistów z 
Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, akademii muzycznych w Bydgoszczy, Gdańsku, Łodzi, Katowicach i 
Krakowie. Ponadto odbywały się zajęcia ogólnorozwojowe (warsztaty z różnych dziedzin: astronomiczne, filozoficzne, filmowe, 
taneczne, teatralne oraz dotyczące teorii i historii muzyki), spotkania z wybitnymi przedstawicielami kultury, wycieczki 
krajoznawcze oraz wizyta w Teatrze Ludowym w Krakowie. Dla uczestników o uzdolnieniach poznawczych był prowadzony 
specjalny program zajęć dotyczących reformacji i jej związków z Lusławicami połączony z intensywnym kursem łaciny pod nazwą 
Szkoła Lusławicka. Zwieńczeniem warsztatów były dwa koncerty zespołów kameralnych otwarte dla publiczności (sala 
koncertowa Centrum liczy 650 miejsc) połączone z wystawą prac plastycznych. Ponadto uczestnicy warsztatów i szeroka 
publiczność mogli wysłuchać koncertu w wykonaniu absolwentów Programu, obecnie znanych i cenionych solistów i 
kameralistów. 

Warsztaty biologiczne w Warszawie, 17-22 marca 2024, 30 uczestników
Warsztaty odbywały się w kilku placówkach badawczych: w Instytucie Biologii Doświadczalnej PAN, Międzynarodowym 
Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej PAN, na Wydziale Biologii UW, w Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, w Instytucie Paleobiologii PAN, Instytucie Psychologii PAN. Podczas warsztatów uczestnicy mogli nie tylko 
zapoznać się z badaniami prowadzonymi w poszczególnych placówkach, ale także samodzielnie przeprowadzić eksperymenty z 
wykorzystaniem technik laboratoryjnych i nowoczesnego sprzętu badawczego. We wszystkich placówkach uczestnicy mieli też 
dostęp do bibliotek i komputerowych baz danych oraz możliwość konsultacji z pracownikami naukowymi. Uzupełnieniem 
programu warsztatów była wizyta w Teatrze Polskim połączona z omówieniem spektaklu.
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Warsztaty badawcze na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, 24-29 marca 2024, 16 uczestników
Warunkiem uczestnictwa w warsztatach było rozwiązanie zadań kwalifikacyjnych. Podczas warsztatów stypendyści pracowali z 
9 grupach nad takimi tematami badawczymi jak, m.in.: Wzrost metodą epitaksji z wiązek molekularnych półprzewodnika 
dwuwymiarowego oraz jego charakteryzacja strukturalna i optyczna, Ultrazimne atomy Rydbergowskie – kwantowe 
oddziaływania i zderzenia, Symulacja niestabilności Kelvina-Helmholtza z wykorzystaniem obliczeń równoległych, Modelowanie 
materiałów przy pomocy przybliżonych metod mechaniki kwantowej. Celem warsztatów było wprowadzenie uczestników w 
tematykę badań prowadzonych obecnie na Wydziale Fizyki UW, zapoznanie ich z metodologią pracy w fizyce teoretycznej oraz 
umożliwienie samodzielnej pracy badawczej. Uzupełnieniem programu warsztatów była wizyta w Teatrze Polonia połączona 
z omówieniem spektaklu.

Warsztaty astronomiczne w Piwnicach, 7-12 kwietnia 2024, 10 uczestników
Warsztaty poświęcone są różnym aspektom radioastronomii, w tym: nowoczesnym metodom obserwacji astronomicznych, 
komputerowemu przetwarzaniu obrazów radioastronomicznych i optycznych. W programie warsztatów znalazły się wykłady 
pracowników obserwatorium i Instytutu Astronomii UMK, a także samodzielne obserwacje uczestników z wykorzystaniem 
największego w Europie radioteleskopu, którym dysponuje ośrodek w Piwnicach.

Warsztaty matematyczne na Wydziale Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego, 12-14 kwietnia 2024, 
15 uczestników
Warsztaty zostały zorganizowane we współpracy z Instytutem Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu 
Warszawskiego. Poświęcone były kombinatoryce. Podczas warsztatów uczestnicy mieli możliwość wysłuchania wykładów 
prowadzonych przez pracowników WMIiM UW oraz praktycznego zastosowania nowozdobytej wiedzy podczas ćwiczeń. 
Uzupełnieniem programu była projekcja filmu dokumentalnego.

Wielodyscyplinarny obóz naukowy, 25 kwietnia – 5 maja 2024, 85 uczestników
Obóz został zorganizowany w Falentach koło Warszawy. Celem obozu było stworzenie wybranej grupie uczniów szkół średnich 
możliwości jak najpełniejszego rozwoju zainteresowań i uzdolnień naukowych oraz warunków do współpracy naukowej o 
charakterze interdyscyplinarnym.
W programie obozu znalazły się:
warsztaty naukowe dające możliwość pracy w grupach nad wybranym problemem pod opieką tutora, codziennie 8-9 do wyboru 
(warsztaty biologiczne, chemiczne, fizyczne, historyczne, informatyczne, literaturoznawcze, matematyczne i warsztaty 
interdyscyplinarne);
wykłady prezentujące najciekawsze problemy współczesnej nauki, codziennie 3 do wyboru (nauki ścisłe, nauki przyrodnicze, 
humanistyka);
zajęcia interdyscyplinarne o charakterze ogólnorozwojowym uczące współpracy w grupie, umiejętności prezentacji poglądów 
oraz różnych technik pracy naukowej i artystycznej, codziennie 7-8 do wyboru;
spotkania z wybitnymi przedstawicielami świata nauki i kultury;
krótkie wystąpienia uczestników (odczyty) prezentujące wyniki ich pracy badawczej;
czas na pracę własną (dostępne były: biblioteka i pracownia elektrotechniczna);
zajęcia rekreacyjne na świeżym powietrzu.
Podczas obozu uczestnicy mieli możliwość bezpośredniego zetknięcia się z różnymi aspektami pracy naukowej oraz nawiązania 
kontaktów z wybitnymi naukowcami, młodymi badaczami i rówieśnikami o podobnych zainteresowaniach. Wieloletnie 
doświadczenia wskazują na to, że właśnie wiedza, umiejętności i kontakty wyniesione z udziału w obozie w znaczący sposób 
wpływają na decyzje życiowe młodych ludzi i skłaniają ich do podjęcia jeszcze w szkole pracy badawczej, a następnie wyboru 
kariery naukowej. Wielu młodych polskich uczonych pogłębiło i rozwinęło swoje zainteresowania naukowe właśnie podczas 
obozów Funduszu.

Wielodyscyplinarny obóz ogólnorozwojowy, 25 maja - 1 czerwca 2024, 30 uczestników
Obóz, przeznaczony dla uczniów szkół podstawowych, został zorganizowany w ośrodku konferencyjnym w Falentach koło 
Warszawy. Obóz służył nie tylko poszerzeniu specjalistycznej wiedzy uczniów, ale także wspieraniu ich rozwoju ogólnego, 
umiejętności współpracy w grupie, komunikacji i samooceny. W związku z tym w programie znalazły się specjalistyczne 
warsztaty z różnych dziedzin (do wyboru: chemia, biologia, fizyka, informatyka, historia, literaturoznawstwo, matematyka), 
wykłady z różnych dziedzin wiedzy prowadzone przez znakomitych naukowców i popularyzatorów oraz warsztaty 
ogólnorozwojowe m.in. językowe, filozoficzne, plastyczne, kaligraficzne. Znaczącą część zajęć warsztatowych prowadzili 
absolwenci Programu ZDOLNI, którzy także sprawowali opiekę nad uczestnikami jako tutorzy.

Warsztaty fizyczne w Instytucie Fizyki Jądrowej PAN i warsztaty inżynieryjne w ABB, 2-7 czerwca 2024, 12 uczestników.
Warunkiem uczestnictwa w warsztatach było rozwiązanie zadań kwalifikacyjnych.
Uczestnicy warsztatów pracowali w sześciu grupach badawczych ( 4 w IFJ PAN i 2 w ABB) nad takimi tematami jak: KUThCs – 
niskotłowa spektrometria promieniowania gamma, Spektrometria całego ciała – izotopy promieniotwórcze w organizmie 
człowieka, Rzadkie rozpady jądrowe, Fraktale – piękno ukryte w Naturze, Puszczamy bąbelki - eksperyment i Puszczamy bąbelki 
- symulacja. 
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Celem zajęć było zapoznanie stypendystów z badaniami prowadzonymi aktualnie w IFJ PAN oraz laboratorium badawczym firmy 
ABB, a także zapoznanie ich z metodologią fizyki doświadczalnej i pracą z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu badawczego. 
W programie warsztatów znalazł się też spacer po Krakowie oraz wizyta w Teatrze im. J. Słowackiego połączona z omówieniem 
przedstawienia.

Warsztaty informatyczne w Instytucie Informatyki Uniwersytetu Warszawskiego, 5-9 czerwca 2024, 10 uczestników
Podstawą kwalifikacji na warsztaty było rozwiązanie zadań przygotowanych i ocenianych przez prowadzących zajęcia. Podczas 
warsztatów uczestnicy wysłuchali wykładów pracowników i doktorantów Instytutu Informatyki UW. Warsztaty były poświęcone 
takim problemom jak: projektowanie bezpiecznych algorytmów równoległych, równoległość w algorytmach tekstowych, płytkie 
układy logiczne, hopsety, skróty i obliczanie ścieżek w grafach. Pozostały czas poświęcony jest na samodzielną pracę nad 
zaproponowanymi przez wykładowców problemami. W programie warsztatów znalazła się też wizyta w Teatrze Ateneum 
połączona z omówieniem przedstawienia.

Warsztaty badawcze w Centrum Nowych Technologii Uniwersytetu Warszawskiego, 16 - 21 czerwca 2024, 20 uczestników
Podczas warsztatów uczniowie pracowali w 9 grupach pod opieką pracowników naukowych, samodzielnie planując i wykonując 
eksperymenty z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu laboratoryjnego. Uczestnicy pracowali nad takimi zagadnieniami, jak 
m.in.: Sztuczna fotosynteza: Konstrukcja i charakterystyka sztucznego liścia na bazie naturalnych pigmentów i elektrod TiO 2/ITO, 
Synteza peptydów, ocena ich aktywności przeciwbakteryjnej oraz wykorzystanie w badaniu reakcji enzymatycznych, 
Projektowanie i symulacje reakcji chemicznych, katalizatorów, materiałów oraz kandydatów na nowe leki, Synteza 
modyfikowanych nukleotydów i ich wykorzystanie do modyfikacji mRNA. Do ich dyspozycji była biblioteka CeNT oraz naukowe 
bazy danych. W programie znalazły się także wykłady oraz wyjście do Teatru Narodowego połączone z omówieniem spektaklu.

Seminarium filmowe prof. Krzysztofa Zanussiego, 28-30 czerwca 2024, 12 uczestników
To trzydniowe seminarium odbywa się w Warszawie oraz w Laskach k. Warszawy, w domu państwa Elżbiety i Krzysztofa 
Zanussich. W ramach seminarium uczestnicy zapoznają się z twórczością filmową prof. Krzysztofa Zanussiego oraz dyskutują z 
autorem po projekcjach. W programie spotkań było także miejsce na projekcje filmów innych twórców, zwiedzanie wystaw 
czasowych w Narodowej Galerii Sztuki Zachęta,zwiedzanie Zakładu i cmentarza leśnego w Laskach.

Obóz naukowy “Lato z Helem” w Odolanowie, 26 czerwca – 5 lipca 2024, 11 uczestników
Warsztaty organizowane są przez Instytut Fizyki Molekularnej PAN, Zakład Fizyki Niskich Temperatur, Materiałów i Technologii 
Kwantowych w Odolanowie. Warsztaty miały tytuł „Fizyka w teorii i doświadczeniu”. W programie warsztatów znalazły się 
wykłady oraz samodzielna praca w laboratorium Zakładu Fizyki Niskich Temperatur Materiałów i Technologii Kwantowych.

Obóz wielodyscyplinarny dla uczniów szkół podstawowych w Pasterce w Górach Stołowych, 20 lipca - 3 sierpnia 2024, 12 
uczestników
W 14-dniowym obozie wzięli udział stypendyści zainteresowani biologią, historią i matematyką. Zostali oni zakwalifikowani na 
podstawie rozwiązań zadań kwalifikacyjnych z poszczególnych dziedzin. Zgodnie z unikatową formułą obozu, wypracowaną 
przez absolwentów Programu na początku lat 90-tych, uczestnicy co drugi dzień prowadzili pracę warsztatową w 4-osobowych 
grupach pod opieką tutorów, a co drugi dzień brali udział w pieszych wycieczkach krajoznawczych pozwalających na zapoznanie 
się z walorami przyrodniczymi i kulturowymi Gór Stołowych. Ważnym elementem obozu była praca pod opieką tutora nad 
indywidualnymi wystąpieniami uczestników - odczytami. Wystąpienia były wygłaszane na forum wszystkich uczniów, a 
następnie omawiane w ich gronie. Kształci to zarówno umiejętność prezentacji wyników pracy, jak i oceny i samooceny uczniów.

Wielodyscyplinarne Spotkania Wakacyjne “Rzeczpospolita mniej znana" w Elblągu, 3 – 17 sierpnia 2024, 50 uczestników
W spotkaniach wzięło udział 27 plastyków, 20 uczniów o uzdolnieniach poznawczych i 3 muzyków. W programie oprócz zajęć 
warsztatowych dla plastyków znalazły się również specjalistyczne warsztaty biologiczne, fizyczne, historyczne i literaturoznawcze 
oraz zajęcia ogólnorozwojowe: warsztaty filozoficzne i teatralne. Dodatkowo w ramach pleneru zorganizowaliśmy Laboratorium 
etnograficzne, w ramach którego uczestnicy mieli możliwość poznać i przećwiczyć metody etnograficzne - w kilkuosobowych 
grupach przeprowadzić własne, zakrojone na niewielką skalę badania terenowe na wybrany temat związany z Elblągiem i jego 
mieszkańcami. Program uzupełniły wycieczki historyczno-krajoznawcze. Ponadto uczestnicy Spotkań o uzdolnieniach 
muzycznych mieli okazję wystąpić podczas publicznego koncertu w Ratuszu Staromiejskim. Podsumowaniem pleneru była 
wystawa malarstwa i rysunku uczestników warsztatów plastycznych, która została zaprezentowana również w Ratuszu 
Staromiejskim. Otwarciu wystawy towarzyszył krótki koncert. Opiekunem artystycznym pleneru był prof. Marian Stępak z 
Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Zajęcia warsztatowe prowadzone były przez absolwentów Programu Funduszu.

Spotkanie szkoleniowo-informacyjne dla tutorów, 29 sierpnia – 1 września 2024, 26 uczestników
Spotkanie odbyło się w ośrodku konferencyjnym 4 Żywioły w Falentach koło Warszawy. 
Celem spotkania było przygotowanie kolejnych roczników absolwentów Programu do właściwego pełnienia obowiązków tutora. 
Podczas seminariów i ćwiczeń poruszane były problemy związane z bezpieczeństwem uczestników zajęć i sprawami 
logistycznymi, ale przede wszystkim kwestie podejmowanych działań wychowawczych. Spotkanie to jest szczególnie ważne ze 
względu na fakt, że Program nie ogranicza się jedynie do merytorycznego wsparcia w rozwoju uzdolnień, ale stawia sobie za cel 
pełne wsparcie w rozwoju osobowości i postaw młodych ludzi, a zatem posiada rozbudowany i przemyślany komponent 
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wychowawczy. Spotkanie, w którym brali udział - w roli prowadzących zajęcia - tutorzy z dużym doświadczeniem - sprzyja także 
budowaniu silnego środowiska absolwentów, co ma ogromne znaczenie dla dalszego funkcjonowania Programu.

Szkoła Letnia Collegium Invisibile, 2-9 września 2024, 15 uczestników
Szkoła Letnia to organizowany i prowadzony przez członków i członkinie stowarzyszenia naukowego Collegium Invisibile 
wakacyjny obóz naukowy adresowany do stypendystów Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci. Przez tydzień studenci, uczniowie 
oraz zaproszeni goście tworzą przestrzeń wymiany doświadczeń, wzajemnych inspiracji i poszukiwania nowych idei. Na program 
składają się prowadzone przez studentów i studentki Collegium warsztaty naukowe ( 5 dni zajęć po 2 godziny, każdy z 
uczestników wybiera dwa różne moduły). Ponadto organizowane są wykłady gościnne oraz dodatkowe wydarzenia kulturalne i 
integracyjne.

Spotkanie inauguracyjne dla nowych uczestników Programu, 26 października 2024 roku, 122 uczestników
Celem spotkania było zapoznanie nowoprzyjętych stypendystów Programu z zasadami i wartościami Funduszu oraz z 
praktycznym sposobem korzystania z oferty programowej. Kolejnym ważnym celem było stworzenie uczestnikom okazji do 
poznania siebie nawzajem i integracji oraz poznania tutorów – współpracowników Funduszu.
W programie Inauguracji znalazły się:
prezentacja wyników pracy trojga stypendystów Funduszu (z Łasku, Grudziądza i Łodzi)
koncert w wykonaniu stypendystów muzycznych
 5 wykładów z różnych dziedzin wiedzy (do wyboru), prowadzonych przez pracowników naukowych – absolwentów Programu 
ZDOLNI: prof. dr hab. Paweł Golik z Instytutu Genetyki i Biotechnologii Uniwersytetu Warszawskiego, Marcina Koziaka z 
Akademii Muzycznej w Krakowie, dra hab. Radosława Poleskiego, prof. UW z  Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu 
Warszawskiego, prof. Mariana Stępaka z Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i dr Marty Szady z 
Katedry Filologii Klasycznej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Spotkania Humanistyczne w Krakowie, 9-16 listopada 2024, 28 uczestników
XXVIII Spotkania Humanistyczne odbyły się pod hasłem: Polityczność. W programie Spotkań znalazły się wykłady i spotkania z 
wybitnymi przedstawicielami polskiej humanistyki, profesorami Uniwersytetu Jagiellońskiego i Polskiej Akademii Umiejętności 
oraz artystami. Ważnym elementem spotkań były też wizyty w muzeach i teatrze (wraz z omówieniem widzianych spektakli) a 
także spacery po mieście. Uczestnicy mieli także możliwość wymiany poglądów podczas dyskusji moderowanych przez tutorów.

Warsztaty badawcze w Instytucie Chemii Organicznej PAN, 17-22 listopada 2024, 18 uczestników
Warunkiem uczestnictwa w warsztatach było rozwiązanie zadań kwalifikacyjnych.
Uczniowie pracowali w 13 zespołach badawczych, biorąc aktywny udział w pracach każdego z nich. Dzięki temu mieli możliwość 
doskonalenia swoich umiejętności laboratoryjnych oraz pracy z wysoko wyspecjalizowanym sprzętem. Oprócz tego w programie 
warsztatów znalazły się wykłady prezentujące najnowsze osiągnięcia w chemii organicznej oraz przegląd badań prowadzonych w 
IChO PAN. Uzupełnieniem programu była wizyta uczestników w Teatrze Narodowym połączona z omówieniem spektaklu.

Wielodyscyplinarne Warsztaty Naukowe w Warszawie, 24-30 listopada 2024, 27 uczestników
Celem Warsztatów, przeznaczonych dla uczniów szkół podstawowych, było zapoznanie uczestników z metodologią pracy 
naukowej. Stypendyści mieli do wyboru 5 ścieżek w różnych dyscyplinach: biologii, chemii, fizyce, humanistyce i inżynierii. Mieli 
możliwość wykonania w mikro skali wszystkich kroków postępowania badawczego od postawienia problemu, przez 
zaprojektowanie i wykonanie eksperymentu aż po zaprezentowanie wyników badań podczas sesji plakatowej. W programie 
warsztatów znalazło się również 5 wykładów z różnych dziedzin, seminarium poświęcone nauce, zwiedzanie Centrum Nauki 
Kopernik oraz wizyta w Teatrze Polskim (połączona z omówieniem spektaklu). Warsztaty zostały zorganizowane we współpracy z 
Uniwersytetem Warszawskim oraz Centrum Nauki Kopernik.

Późnojesienne warsztaty plastyczne w Warszawie, 28 listopada – 1 grudnia 2024, 10 uczestników
Podczas czterodniowych warsztatów stypendyści Programu o uzdolnieniach plastycznych zapoznawali się z różnorodnymi 
technikami pracy artystycznej. Mieli możliwość tworzenia własnych prac pod opieką artystów plastyków, korzystając z ich 
wskazówek i korekt. Uzupełnieniem programu warsztatów był spacer po Warszawie oraz wizyta w Muzeum Etnograficznym i w 
Narodowej Galerii Sztuki Zachęta.

Warsztaty badawcze w Instytucie Chemii Fizycznej PAN, 8-13 grudnia 2024, 22 uczestników 
Uczniowie pracowali w 10 zespołach badawczych, biorąc aktywny udział w pracach każdego z nich. Uczestnicy pracowali w 
grupach nad takimi zagadnieniami, jak m.in.: Potencjometryczny elektroniczny język do analizy potasu w próbkach spożywczych, 
Suprazymy, Nierównowagowe procesy samoorganizacji w żelach, Mikrospektroskopowa detekcja i identyfikacja znikomych ilości 
substancji oraz pojedynczych cząsteczek. Dzięki temu mieli możliwość doskonalenia swoich umiejętności laboratoryjnych oraz 
pracy z wysoko wyspecjalizowanym sprzętem. Oprócz tego w programie warsztatów znalazł się przegląd badań prowadzonych w 
IChF PAN. Uzupełnieniem programu była wizyta uczestników w Och-Teatrze połączona z omówieniem spektaklu.

Warsztaty matematyczne w Instytucie Matematycznym Uniwersytetu Wrocławskiego, 12-15 grudnia 2024, 20 uczestników
Warunkiem uczestnictwa w warsztatach było rozwiązanie zadań kwalifikacyjnych. Tematem przewodnim Warsztatów były Całki. 
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W programie warsztatów znalazły się zarówno wykłady skoncentrowane wokół głównego tematu, jak i dotyczące innych 
zagadnień z obszaru matematyki uniwersyteckiej. Zajęcia prowadzone były przez pracowników Instytutu Matematyki UWr. 
Wiedzę nabytą podczas wykładów uczestnicy mogli zastosować praktycznie dzięki ćwiczeniom w małych grupach. 
Uzupełnieniem programu był koncert w Narodowym Forum Muzyki.

Przegląd prac plastycznych i wystawa prac plastycznych, 17 uczestników
Przegląd prac stypendystów Funduszu połączony był z wyborem prac na wystawę organizowaną w galerii Stołecznego Centrum 
Edukacji Kulturalnej odbył 27 stycznia 2024 roku. Uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania swoich prac artystom plastykom. 
Otrzymali wskazówki i korekty mobilizujące do dalszej samodzielnej pracy. W konsultacjach wzięło udział 17 stypendystów. Do 
zaprezentowania na wystawie wybrano ok. 40 prac malarskich i rysunkowych. Wystawa była prezentowana w Galerii Abakus w 
Warszawie w dniach 1 – 29 lutego 2024 i cieszyła się dużą popularnością wśród odwiedzających Centrum.

Kursy naukowe on-line
Uzupełnieniem oferty zajęć stacjonarnych były zdalne kursy naukowe (tutoriale) poświęcone różnym problemom badawczym. 
Zajęcia prowadzone były przez studentów, doktorantów i pracowników naukowych. Ten typ zajęć pozwala stypendystom na 
zapoznanie się z metodologią pracy naukowej (m.in. robieniem kwerendy i czytaniem specjalistycznych publikacji naukowych), a 
co równie ważne daje możliwość ciągłego kontaktu ze światem nauki. W 2024 roku zorganizowano 3 tutoriale, w których wzięło 
udział 59 stypendystów.

Indywidualne staże badawcze, koniec maja-wrzesień 2024, 27 staży 
w 13 w następujących placówkach badawczych: 
- Laboratorium Aplikacyjnych Badań nad Pamięcią na Uniwersytecie Jagiellońskim (Wydział Filozoficzny), 1 staż,
- Instytut Fizyki PAN, Warszawa, 3 staże,
- Zakład Optyki, Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, 2 staże, 
- Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN, 5 staży,
- Centrum Nowych Technologii Uniwersytetu Warszawskiego, 4 staże,
- Instytut Chemii Fizycznej PAN, 3 staże,
- Laboratorium Psychologii Niemowląt (BabyLab), Instytut Psychologii PAN, 3 staże,
- Instytut Slawistyki PAN, 1 staż,
- Narodowy Instytut Onkologii im.Marii Skłodowskiej-Curie, 1 staż, 
- Urbicum Sp. z o.o., 1 staż, 
- Instytut Fizyki Jądrowej PAN, 1 staż,
- Centrum Badań Kosmicznych PAN, 1 staż,
- Wydział Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 1 staż.
Średni czas trwania stażu to 2 tygodnie.

Inne formy wsparcia uczniów wybitnie uzdolnionych:
Konkurs Odkrycia - Finały Polskiej Edycji Konkursu Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców (European Union Contest for 
Young Scientists – EUCYS)
W 2024 roku (zgłoszenia przyjmowano do 31 grudnia 2023 roku) do konkursu Odkrycia – Polska Edycja EUCYS zgłoszono 32 
prace. 6 spośród rozpatrywanych w konkursie powstało w 2- lub 3-osobowych zespołach. Konkurs zgromadził 41 młodych 
naukowców z całej Polski (wśród autorów było 12 dziewcząt i 29 chłopców). Najmłodsza autorka była w roku szkolnym 
2023/2024 uczennicą 8. klasy szkoły podstawowej, najstarsi – studentami 1. roku studiów. Prace, które spełniły kryteria 
formalne, zostały skierowane do specjalistycznych recenzji. Wszystkie zgłoszenia zostały ocenione przez przynajmniej jedną 
osobę spoza grona Jury (zebrano 62 recenzji). 
5 marca 2024 roku Jury wyłoniło 19 finałowych projektów. Finaliści prezentowali swoje projekty podczas dwudniowej sesji 
plakatowej, która odbyła się w dniach 5-6.04.2024 roku. Patronat honorowy nad finałami konkursu Odkrycia – Polska Edycja 
EUCYS objęła Polska Akademia Nauk. Lista laureatów oraz katalog z opisem finałowych prac dostępny jest na stronie: 
www.fundusz.org/odkrycia/archiwum-edycji/.
Międzynarodowe finały EUCYS odbyły się w Katowicach w dniach 9-14.09.2024. W konkursie międzynarodowym projekty 
naukowe prezentowali laureaci konkursów krajowych z 38 krajów Unii Europejskiej oraz państw afiliowanych przy Konkursie. 
Jury oceniało 94 projekty, w tym 3 z Polski.
W EUCYS 2024 w Katowicach jedną z pierwszych nagród głównych, wartości 7.000 euro, oraz nagrodę honorową w postaci 
uczestnictwa w Stockholm International Youth Science Seminar zdobył Piotr Olbryś, autor pracy „Poszukiwanie organicznych 
katod opartych na pireno-4,5,9,10-tetraonie metodami DFT”. Aleksander  Zieliński z Łodzi otrzymał nagrodę specjalną Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego za pracę „Wpływ możliwości blokowania patogenezy chorób autoimmunologicznych za pomocą 
nowo zaprojektowanych domen Fab przeciwciał anty-Baff, anty-April”.
W EUCYS 2024 w Katowicach Polskę reprezentował także Olaf Geyderowicz projektu „Wpływ kwasu 1-naftylooctowego (NAA), 
kwasu indolilooctowego (IAA), a także ich kombinacji z 6- benzyloaminopuryną (BAP) na rizogenezę bezpośrednią z liści 
Valeriana officinalis L. var. „Lubelski” w kulturach in vitro”.
Opiekunem polskiej reprezentacji był prof. Jan Madey z Instytutu Matematyki Uniwersytetu Warszawskiego. Profesor jest 
obecny w konkursie od początku udziału Polski w EUCYS, czyli od 1995 roku. Jest członkiem Jury Polskiej Edycji oraz Narodowym 
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Organizatorem EUCYS w Polsce.

Koncerty muzyki klasycznej w wykonaniu uczestników Programu 
Koncerty organizowane były w Zamku Królewskim i Łazienkach Królewskich w Warszawie oraz w sali Warszawskiego 
Towarzystwa Muzycznego i w sali kameralnej UMFC od stycznia do grudnia 2024 roku co najmniej raz w miesiącu. W każdym z 
koncertów wystąpiło 4-8 muzyków, uczestników Programu ZDOLNI, w repertuarze solowym lub kameralnym. Są to laureaci 
prestiżowych konkursów muzycznych w Polsce i za granicą. Prezentowane były utwory klasyczne. Koncerty były publicznie 
dostępne. Możliwość zaprezentowania się w prestiżowych salach koncertowych przed znakomitą publicznością (zaproszenia 
dystrybuowane są wśród współ naukowców i artystów) ma ogromne znaczenie w rozwoju artystycznym młodych muzyków. 
Koncerty uczestników Programu cieszą się wielką popularnością i są wysoko oceniane przez słuchaczy. Zorganizowano 27 
koncertów, w których wzięło udział ok 200 uczestników.

Udział uczestników Programu w kursach mistrzowskich, konferencjach i konkursach w kraju i za granicą 
Udział w kursach i konkursach muzycznych jest niezwykle ważny dla młodych, zwłaszcza wybitnie uzdolnionych muzyków. 
Pozwala on skorzystać z doświadczeń znakomitych pedagogów i solistów o międzynarodowej renomie, a także porównać 
rezultaty i metody własnej pracy z osiągnięciami rówieśników na całym świecie. Sfinansowano udział xx uczestników Programu 
w kursach mistrzowskich oraz konkursach krajowych i zagranicznych.

Prenumerata specjalistycznych czasopism dla uczestników Programu 
W celu umożliwienia samodzielnej pracy nad rozwojem zainteresowań, poszukiwania ciekawych inspiracji do pracy naukowej i 
artystycznej uczestnicy Programu otrzymują 12-miesięczną prenumeratę wybranych czasopism, zgodnie z deklarowanym 
profilem zainteresowań. Każdy z uczestników Programu ma możliwość wyboru, w zależności od zainteresowań, jednego z 
czasopism popularyzujących wiedzę naukową, literaturę, historię, muzykę i sztuki piękne. 
W 2024 sfinansowano dla stypendystów Funduszu prenumeraty pism popularno-naukowych:
Książki - dla 64 osób
Karta - dla 24 osób
Wiedza i Życie - dla 65 osób
Świat nauki - dla 211 osób
Urania – dla 32 osób
Ruch muzyczny – dla 131 osób

Program „Pierwszy tutor”
Program jest prowadzony w porozumieniu ze stowarzyszeniem naukowym Collegium Invisibile zrzeszającym wybitnie 
uzdolnionych studentów uczelni z całej Polski. W ramach programu studenci-tutorzy przygotowują tematy do całorocznej pracy 
badawczej dla stypendystów Funduszu. Tematyka prac jest zróżnicowana - od humanistyki po nauki medyczne. Uczestnicy 
programu wybierają temat pracy i tutora, a następnie realizują całoroczną pracę badawczą w trybie indywidualnym. W czasie 
rocznej pracy uczestnicy mają możliwość korzystania z systematycznego kontaktu mailowego, a także ewentualnych spotkań z 
tutorem. Tutorskie wsparcie obejmuje przygotowanie i ocenę esejów. W programie w roku szkolnym 2023/2024 wzięło udział 
21 stypendystów; do programu na rok 2024/2025 zakwalifikowało się również 21 stypendystów.

Umożliwienie wybranym uczestnikom Programu udziału w międzynarodowych warsztatach dla młodzieży wybitnie zdolnej
W wyniku osobnej rekrutacji wybrano 2 stypendystów Programu z klasy maturalnej na spotkanie London International Youth 
Science Forum w dniach 24 lipca – 7 sierpnia 2024 r. Wydarzenie, organizowane od 1959 r. przez Imperial College London oraz 
The Royal Geographical Society, gromadzi każdego roku ponad 500 uczniów i studentów (w wieku 16-21 lat) z 75 krajów 
zainteresowanych naukami ścisłymi, technicznymi i przyrodniczymi. W programie LIYSF są wykłady plenarne, w tym wykład 
otwarcia profesora Bena Feringi, laureata Nagrody Nobla z chemii w 2016 r., wiele zajęć specjalistycznych do wyboru i wizyty w 
centrach badawczych w Londynie, Oxford i Cambridge. Niektórzy uczestnicy LIYSF mają możliwość prezentacji wyników 
własnych badań. 
2 osobom wybranym w tej samej procedurze sfinansowano udział w międzynarodowym obozie badawczym European Space 
Camp w Norweskiej Bazie Rakietowej w Andøya na Lofotach (za kręgiem polarnym) w dniach 4 – 11 sierpnia 2024 r. Program 
obejmuje eksperymenty techniczne związane z przygotowaniami do wystrzelenia rakiety. Poza warsztatami odbywają się 
wykłady i zajęcia integracyjne. 

Zdolni Razem
Projekt „Zdolni Razem” jest skierowany do uczniów ze środowisk o niskim kapitale społecznym i ekonomicznym. Jest 
kontynuacją zaangażowania stypendystów Funduszu w zdalną pomoc w nauce prowadzoną w 2020 roku. Celem projektu jest 
długookresowe wsparcie uczniów, których możliwości nie pozwalają na udział w Programie ZDOLNI, ale którzy wykazują 
zainteresowania warte wsparcia i rozwoju. W ramach projektu stypendyści Funduszu wspierali w trybie zdalnym swoich kolegów 
– podopiecznych, przekazując im zdobytą w Programie wiedzę, dzieląc się umiejętnościami i motywując do pracy. W 2024 roku 
w projekcie wzięło udział łącznie 18 osób (9 par).
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

1000

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Celem Funduszu jest prowadzenie działalności 
pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczności 
poprzez realizację zadań w zakresie edukacji, 
oświaty i wychowania dzieci i młodzieży oraz 
poprawy opieki zdrowotnej nad dziećmi 
zarówno bezpośrednio, jak i za pośrednictwem 
instytucji, organizacji i stowarzyszeń pracujących 
z dziećmi lub na rzecz dzieci. Krajowy Fundusz na 
rzecz Dzieci jest stowarzyszeniem zrzeszającym 
naukowców, popularyzatorów, artystów, badaczy 
i studentów przekonanych, że rozwój talentów i 
pasji młodych ludzi to sprawa ważna dla całego 
społeczeństwa.

85.59.B 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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474 071,54 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 675 561,83 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 3 850 299,64 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 3 847 277,02 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 3 022,62 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 540 569,93 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

675 561,83 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 1 160 096,34 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 201 279,49 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 474 071,54 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 799 281,75 zł 474 071,54 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 411 000,16 zł 474 071,54 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

13 143,88 zł

375 137,71 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Promocja Programu,kwalifikacja programu,opracowanie i ewaluacja programu 33 088,80 zł

2 Dofinansowanie warsztatów humanistycznych i naukowych,organizacja koncertów,wyjazdów 
zagranicznych

306 554,78 zł

3 Dofinansowanie obozów naukowych i wielodyscyplinarnych 134 427,96 zł

1 wynagrodzenia koordynatorów 109 580,03 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

596 401,74 zł

944 168,19 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 436 276,86 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

6 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

5,25 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

2 345 211,30 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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39 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

123 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

269 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

267 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 748 472,50 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

748 472,50 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

11 452,50 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

7 536,43 zł

15 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

24 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 11 osób

13 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

9 osób

6 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

477 667,50 zł

427 634,80 zł

- nagrody

- premie

37 947,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 12 085,70 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 270 805,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 748 472,50 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

19 245,38 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 730,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Program wspierania uczniów 
wybitnie uzdolnionych

dofinansowanie organizacji 
warsztatów

Ministerstwo Edukacji Narodowej 174 801,83 zł

2 Warsztaty Muzyki 
Kameralnej w Europejskim 
Centrum Muzyki Kameralnej 
Krzysztofa Pendereckiego w 
Lusłąwicach

organizacja warsztatów muzyki 
kameralnej

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

24 760,00 zł

3 Społeczna Odpowiedzialność 
Nauki II

dofinansowanie 
organizacji,warsztatów,staże i 
obozów

Ministerstwo Edukacji i Nauki 476 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Maria Mach
Barbara Bibik Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-06-27
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